[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

Иволгинского района Республики Бурятия

671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск ул.Ленина, 23

Тел. 8(30140)41067 факс 8(30140)41065
РЕШЕНИЕ№
с. Иволгинск                                                                   от «__» мая     2018 г.
«Об утверждении методики распределения межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

муниципального образования  сельское поселение «Иволгинское»

В соответствии с пунктом 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 статьи 2 Устава  муниципального образования сельское поселение «Иволгинское», решил:
1. Утвердить Методику распределения межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования  сельское поселение «Иволгинское (приложение).

2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3.     Настоящее решение опубликовать (обнародовать)  на официальном сайте сельского поселения, а также на стендах   администрации.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Иволгинское»                                         Б.Б. Буянтуев

Приложение

к Решению Совета депутатов

МО СП «Иволгинское»

от «__» мая    2018 г. №

Методика

распределения межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Распределение межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля осуществляется по формуле:

Vi = Vфот*К
Vi – размер межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
Vфот  -  фонд  оплаты труда с начислениями специалиста осуществляющего полномочия по внешнему муниципальному финансовому контролю на 2018г - 226287 рублей.
К – корректирующий коэффициент 0,24, устанавливается в зависимости от объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда поддержки и налоговых и неналоговых доходов сельского поселения.
Vi = 226287 * 0,24= 54309 рублей.